
令和２年５月７日

保護者様

尼崎市立武庫幼稚園

園長 上田 康夫

『 笑 顔 と 活 気 と 思 い や り 』

４月が過ぎ、早くも５月を迎えます。新型コロナウイルス感染拡大防止のため、様々な

取り組みがなされていますが、皆様方はいかがお過ごしでしょうか。園は子ども達の声も

聞こえず、ひっそりと静まりかえっています。園はやはり子ども達が主人公、元気な歓声

や駆け回っている姿がないと活気がありません。幼稚園は７日（木）に再開の予定になっ

ていましたが、５月３１日（日）まで臨時休業期間が延長されました。予断を許さない状

況には変わりありません。予定の変更などがありましたら、ミマモルメなどを通じて連絡

させていただきます。

こんな時期ですが、今年度の園の教育目標を設定しましたのでお知らせいたします。

このような教育目標を達成していくにあたり、園長として「笑顔と活気と思いやり」で

頑張ろうと思います。幼稚園の先生達と園児達のつながりはもちろんですが、保護者や地

域の皆様とも連携・協力し、子育てを楽しみながら子どもたちの健やかな成長を皆様と共

に喜びたいと考えています。ご協力をよろしくお願いします。

【教育目標】

幼児の豊かな心を育てる

【願う子ども像】

自分の思いを表現できる子ども

友達とかかわって遊ぶ子ども

めあてをもって遊ぶ子ども

武庫幼稚園からの配布物について
☆臨時休業中に、お家で取り組める教材をポストに投函させて頂きました。親子で一緒に

取り組んでみてください。次回登園日に、忘れずに持って来てください。

☆提出日 ６月１日（月）

☆提出物 ・４月に配布した手洗いカレンダー ・今回配布する手洗いカレンダー

・はやおきできたかな？（４歳） ・はやねはやおきできたかな？（５歳）

・おうちであそぼう！ ・せんあそび（５歳）



～行事予定～

日 曜日 行 事 弁当 絵本 預かり保育 降園時刻

１ 金 臨時休業日

２ 土

３ 日 憲法記念日

４ 月 みどりの日

５ 火 こどもの日

６ 水 振替休日

７ 木

８ 金

９ 土

1０ 日

１1 月

1２ 火

1３ 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

3１ 日

臨

時

休

業

日

降園の仕方について
☆晴天の場合

園庭にクラスごとに整列して降園します。

☆雨天の場合

年中組・・・保育室までお迎えをお願いします。

年長組・・・１０分前に玄関前までお迎えをお願いします。



おうちでもがんばっているかな？？
○朝の身支度など、自分のことは自分でしていますか？

○靴の左右を間違えずに履き、脱いだ後は揃えていますか？

○食前の手洗い、うがい、食後の歯磨きをしていますか？

○朝、顔を洗っていますか？

＊基本的な生活習慣は、毎日積み重ねることで身についていきます。

幼稚園の中だけでなく、家庭でも宜しくお願いします。

＊手伝ったり、叱ったりするのではなく、自分からやろうとする気持ちを大事にし、十分

に褒め、励ましましょう！

持ち物について

年中 年長
毎日 ・リュック（危険防止のため、キーホルダー等はつけない）

・出席ノート（リュックのポケットに入れる）

・おたより袋（リュックの中に入れる）

※おたより袋は必ず翌日に持たせてください。使用しない時は園で保管します。

・コップ（毎日、家で洗ってください）

・絵本袋（たたんでリュックに入れる）

・水筒（肩から下げられるもの、ストローの付いていないもの）

・ハンカチ、ティッシュ（ズボンのポケットに入れる）

６／２（火） ・クレパス、のり、はさみ、なわとび、

水性マジックペン(修了式時に配布)、

アトリエ着、クラスカラー帽子（クラスカ

ラー帽子はお持ちの方だけで結構です）

※粘土、こまは必要ありません。

６／３（水） ・クラスカラー帽子（クラスカラー帽子は

お持ちの方だけで結構です。）

・ぞうきん３枚

・ぞうきん３枚

６／８（月） ・アトリエ着、クレパス、はさみ、粘土

忘れ物の貸し出しについて
ハンカチ、コップなどの忘れ物は、新型コロナウイルス感染予防対策のため、貸し出し

を中止することとなりました。

忘れ物を防ぐためにも、朝親子で一緒に持ち物の確認をして登園して下さいね。

よろしくお願いいたします。

臨時休業中に、お子さんやご家族の方が新型コロナウイルス感染症に感染した場合は、

幼稚園にも連絡くださいますよう、お願いいたします。

ＴＥＬ(０６)６４３１－０９４５


